
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda U.S.L.  n° 7 
Carbonia 

 
Deliberazione n. 1040 

 
adottata dal Direttore Generale in data       03/09/2008 

 
 

Oggetto:  Decreto Ministeriale n. 17116 del 5 marzo 2007 “ Codificazione, modalità e 
tempi per l’attuazione del SIOPE per le strutture sanitarie”– Affidamento 
interventi di adeguamento Software Gestionale Area Contabilità – Ditta ENCO 
S.p.a. 

 

Il Direttore Generale 
 

Preso atto del disposto legislativo di cui al Decreto Ministeriale n. 17116 del 5 marzo 2007 
“ Codificazione, modalità e tempi per l’attuazione del SIOPE per le strutture 
sanitarie”; 

della individuazione da parte  della Regione Sardegna (nota n. 15266 del 28 
giugno 2007) dell’Azienda Sanitaria locale n. 7 di Carbonia per partecipare alla 
sperimentazione SIOPE – Sanità, prevista dall’art. 4 del Decreto Ministeriale      
n. 17116/07; 

della nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 88674 del 05 luglio 
2007, che stabilisce gli adempimenti necessari per la partecipazione alla 
sperimentazione SIOPE nell’applicazione delle disposizioni previste dal citato 
Decreto; 

Preso atto  degli adeguamenti da apportare alle procedure contabili dell’Azienda per la 
corretta applicazione della codifica gestionale a tutti gli ordini di incasso e di 
pagamento emessi nonché l’adeguamento alla nuova codifica delle procedure 
relative al mandato informatico o alla gestione dei rapporti con il proprio 
cassiere in maniera telematica, necessari per poter partecipare alla 
sperimentazione SIOPE; 

Accertato che l’Azienda ha in utilizzo dal 2002 un Software Gestionale Integrato fornito a 
suo tempo dalla Ditta Enco S.p.a.; 

Considerato  che con nota prot. n. PM/fs 1184 del 13 aprile 2007, la Ditta Enco S.p.a. ha dato 
la propria disponibilità ad effettuare le variazioni e gli adeguamenti del software 
gestionale a quanto disposto dal citato Decreto quantificando la relativa spesa in 
€ 6.000,00 + IVA; 

che la partecipazione alla sperimentazione SIOPE è condizionata 
all’adeguamento delle procedure contabili dell’Azienda, alle disposizioni 
previste nel citato Decreto Ministeriale n. 17116/07; 

 

 



Ritenuto  opportuno adottare regolare atto deliberativo che affidi alla Ditta ENCO S.p.a. la 
variazione e l’adeguamento del software gestionale Area Contabilità alle 
disposizioni previste dal Decreto Ministeriale n. 17116  del 5 marzo 2007 
quantificando la relativa spesa in € 6.000,00 + IVA; 

Sentiti il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 
DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa: 
 

- DI AFFIDARE alla Ditta Enco S.p.a. il servizio di variazione e adeguamento del Software 
Gestionale Area Contabilità, alle disposizioni previste dal Decreto Ministeriale n. 17116 del 5 
marzo 2007, per un importo complessivo pari a  € 6.000,00 oltre l’IVA di legge; 

- DI INCARICARE il Responsabile del servizio Bilancio relativamente a: 

o verifica della rispondenza al Decreto Ministeriale 17116/07 delle variazioni e degli 
adeguamenti del Software Gestionale a cura della Ditta ENCO S.p.a.; 

- DI DARE ATTO che i suddetti interventi di adeguamento devono essere  comprovati da 
apposita relazione a cura del Servizio Bilancio; 

- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Sistemi Informativi l’adozione di apposita 
determinazione per la liquidazione a completamento degli interventi di adeguamento e 
afferenti all’offerta della Ditta ENCO S.p.a.  

- DI DETERMINARE  che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle 
fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative 
aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

- DI IMPUTARE la relativa spesa complessiva di € 7.200,00 IVA 20% compresa, sulla classe di 
costo 04401300005 del piano dei conti aziendale – Bilancio anno 2008. 

  

 

 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 

 
 

 
DIR. AMM/ 
 
 
DIR. SAN/ 
 
 
RESP. Sistemi Informativi/ 
 
RESP. Servizio Bilancio 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali  

Attesta che la deliberazione  

 

N° ______________del ______________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

 

a partire dal _____________________al ____________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 

(_________________) 

 

Allegati n° __________ 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Serv. Sistemi Informativi 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 
 


